
                    
           Совет депутатов 

муниципального образования 

     Александровский район 

     Оренбургской области 

          четвертого созыва                                                                                                        

 

             РЕШЕНИЕ 

 

         28.12.2016г. № 85 

             

 О внесении изменений в решение  

 № 203  от  18.09.2008 г 

 «О  едином налоге на вмененный доход 

 для отдельных видов деятельности» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 248-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и  вторую  Налогового Кодекса 

Российской  Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и статьи 21 Устава Александровского района  Совет  депутатов 

решил: 

       1.Внести изменения в Положение «О едином налоге на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности»: 

 а) пункт 1 раздела 2   «Виды предпринимательской деятельности»   

изложить  в новой редакции: 

  « оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды 

услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются 

Правительством Российской Федерации».   

       2.Контроль за исполнением  данного решения возложить  на председателя  

постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой  политике, 

собственности и экономическим  вопросам Совета  депутатов. 

       3.Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем  по истечении одного 

месяца после официального опубликования и  не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по соответствующему налогу.  

 

Глава района                                                      Председатель Совета депутатов 
 

 

______________ А.П.Писарев                          _____________ Е.И.Богомолова 

 

Разослано: отделу экономического анализа и прогнозирования, развития 

потребительского рынка и малого предпринимательства администрации 

района, финансовому отделу администрации района, инспекции МНС №2 по 

Оренбургской области, прокурору, в дело 


